ПРОТОКОЛ №04

заседания Правления Саморегулируемой организации Ассоциации

«Объединение проектировщиков Черноземья»

г. Воронеж  «01» апреля 2024 года

Место проведения заседания членов Правления СРО Ассоциации

«Объединение проектировщиков Черноземья»: г. Воронеж,

ул. Володарского, д.40.

Время проведения заседания членов Правления СРО Ассоциации

«Объединение проектировщиков Черноземья»: 15.00- 16.30.

Председатель Правления – Гилев Станислав Аркадьевич.

Присутствовали члены Правления с правом голоса: Красюков Игорь

Станиславович, Кульнева Елена Викторовна, Прибылов Александр

Николаевич.

Независимые члены Правления: Сошников Сергей Алексеевич, Чемров

Сергей Васильевич.

Приглашены:

- Рогачева Галина Всеволодовна – исполняющая обязанности директора СРО

Ассоциации «Объединение проектировщиков Черноземья».

Присутствовали - 6 членов. Кворум имеется, заседание правомочно

принимать решения по повестке дня.

Подсчет голосов проводится секретарем Шубиной О.М.

Слушали Председателя Правления С.А. Гилева, который представил проект

повестки дня заседания членам Правления СРО Ассоциации «Объединение

проектировщиков Черноземья».

На голосование поставлен вопрос об утверждении повестки дня заседания

членов Правления Саморегулируемой организации Ассоциации

«Объединение проектировщиков Черноземья».

Повестка дня:

1 О приеме в члены СРО Ассоциации «Объединение проектировщиков

Черноземья»:

Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ ИНТЕГРАЛ» ИНН 4632300817 ОГРН 1244600001073;

юридический адрес: 305025, Курская область, город Курск, ул. Жасминная, д.10

Итоги голосования: «за» -6, «против» -0, «воздержался -0, принято - единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания членов Правления СРО Ассоциации

«Объединение проектировщиков Черноземья».

По первому вопросу повестки дня

Слушали информацию Рогачевой Галины Всеволодовны, сообщившую

собравшимся о том, что в Ассоциацию поступило заявление и документы от:

Общества с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ ИНТЕГРАЛ» ИНН 4632300817 ОГРН 1244600001073;

юридический адрес: 305025, Курская область, город Курск, ул. Жасминная, д.10,

изъявившего желание войти в состав членов СРО Ассоциации «Объединение

проектировщиков Черноземья».

Контрольный комитет рассмотрел представленный организацией пакет

документов и по результатам рассмотрения рекомендуют Правлению принять

решение о приеме в члены в Ассоциацию с правом:

- осуществлять подготовку проектной документации на объектах капитального

строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 25

миллионов рублей (1 уровень ответственности) при условии оплаты взноса в

установленный срок в компенсационный фонд возмещения вреда в размере

50 000 рублей.

Всесторонне изучив представленное заключение и дело организации, члены

Правления голосовали

Итоги голосования: «за» - 6, «против» - 0, «воздержался» - 0, принято -

«единогласно».

РЕШИЛИ:
1.1. Решение Контрольного комитета №85/24 от 01.04.2024 года и акт

№198/24 от 29.03.2024 года о соответствии общества с ограниченной

ответственностью «ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ ИНТЕГРАЛ»

ИНН 4632300817 ОГРН 1244600001073 – кандидата в члены Ассоциации

требования, предъявляемым к членам Ассоциации, принять к сведению.

1.2. Принять в члены СРО Ассоциации «Объединение проектировщиков

Черноземья»:

Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНО-

СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ ИНТЕГРАЛ» ИНН 4632300817 ОГРН

1244600001073; юр. адрес: 305025, Курская область, город Курск, ул.

Жасминная, д.10:
-соответствует требованиям законодательства при организации работ по

подготовке проектной документации в отношении объектов капитального

строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, объектов использования атомной энергии):

1.Компенсационный фонд возмещения вреда 1 уровень ответственности -

организация может осуществлять подготовку проектной документации на

объектах капитального строительства, стоимость которых по одному договору не

превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей.

1.3. Направить уведомление о необходимости внесения взноса в

Компенсационный фонд возмещения вреда в размере 50 000 (пятьдесят

тысяч) рублей, счета на оплату членского взноса и ежегодного целевого взноса

в НОПРИЗ.

1.4. Направить уведомление в адрес НОПРИЗ о принятом решении.

1.5. Решение Правления Ассоциации о приеме в члены вступает в силу со дня

уплаты в полном объеме взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда

Ассоциации.

Председатель Правления С.А. Гилев

Секретарь заседания Правления О.М. Шубина